PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ

Avenida Sônia Côrtes, Quadra 33, Lote Especial, Beira Rio II - CEP 68515-000 - Parauapebas (PA)

ATA Nº 1/2025 - COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO – CTD

Aos dez dias do mês de janeiro de 2025, às 09:00 horas, na Sala das Comissões

da Câmara Municipal de Parauapebas, reuniram-se os membros da Comissão

de Turismo e Desporto – CTD, com a presença dos seguintes vereadores:

Graciele Brito – UB; Fred Sanção – PL; Sadisvan – PRD, membros da CTD

eleitos para o biênio 2025/2026. A reunião foi convocada conforme o Ato

Convocatório nº 1/2025, com a finalidade de deliberar sobre a eleição do

Presidente da Comissão, conforme o disposto no Art. 73 do Regimento Interno.

Após discussão, foi colocado em votação, sendo decidido por unanimidade que

Graciele Brito será a Presidente da Comissão de Turismo e Desporto para o

biênio 2025/2026. Não havendo mais assuntos a tratar, a reunião foi encerrada

às 09:30 horas, e eu, Vera, lavrei a presente ata, que vai por mim assinada,

juntamente com os demais membros presentes.

Graciele Brito – UB

Presidente da Comissão

Fred Sanção – PL

Membro

Sadisvan – PRD

Membro